NP:00028681

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1167/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre equipamentos públicos da
Avenida Emancipação

Visto que com a implantação do Semáforo na Avenida Emancipação com a Rua Presidente Tancredo Neves, no

Jardim Santa Rita de Cássia, ocorreram alguns acidentes com veículos e pedestres.

Considerando que o Semáforo é de extrema importância em Avenida movimentada para ajudar na travessia de

pedestres, e ser ter mais respeito entre os veículos, é necessário que avaliações, para possíveis adequações do sistema.

Diante do exposto, muito respeitosamente, Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno que, ouvido o

plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

1- É possível colocar semáforo nas Ruas Paralelas a Avenida da Emancipação?

2- Caso negativo. É possível realizar um estudo de melhoria entorno?

3- Atualmente o semáforo foi implantado só para pedestre? É possível implantar para veículos?

Sala das Sessões, 24 novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br